
Č.j.: 7802/1.20/24 

Stránka 1 z 6 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ A ÚHRADĚ  
PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ SLUŽBY 

 
 
Poskytovatel: 
 
EUC Klinika Ústí nad Labem s.r.o.  
IČO: 627 40 482, DIČ skupiny: CZ699002423 
se sídlem Masarykova 2000/92, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupena , ředitelkou, na základě plné moci  
bankovní spojení č. ú. , vedený u  
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 8686 
datová schránka: pbguh9a 

dále jen „poskytovatel“ 
 
a 
 
Zaměstnavatel: 
ČR – Státní úřad inspekce práce 
IČO: 750 46 962 
se sídlem Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
zastoupen , vedoucí úseku ekonomicko-správního 
      na základě pověření ze dne 15.01.2024, č.j. 513/1.20/24 
bankovní spojení , vedený u  
datová schránka: cmwaazf 
 
Fakturační adresa: Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj 
SPN 2720/21, 400 11 Ústí nad Labem 

dále též „příkazce“ 
 
uzavřeli v souladu s ustanovením § 2636 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, ve 
spojení s ust. § 54 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění, následující 

 

smlouvu o poskytování a úhradě pracovnělékařské služby 

(dále jen „smlouva“) 

 

Preambule 

Předmětem smlouvy je poskytování a úhrada pracovnělékařské služby (dále jen „PLS“) pro Oblastní inspektorát 
práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj na adrese SNP 2720/21, 400 11 Ústí nad Labem, ve smyslu zák. č. 
373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, a ve smyslu vyhlášky ministra zahraničních věcí č. 145/1988 Sb. – 
o Úmluvě o závodních zdravotních službách (č. 161),  
a vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče), poskytovatelem příkazci a 
zaměstnancům příkazce a uchazečům o zaměstnání u příkazce (zaměstnanci příkazce a uchazeči o zaměstnání 



Č.j.: 7802/1.20/24 

Stránka 2 z 6 
 

příkazce dále ve smlouvě uvedeni jen jako “zaměstnanci“). Příkazce souhlasí s tím, že některé PLS mohou být 
provedeny subposkytovatelem. 

Účelem PLS je zabezpečit: 

• odborné poradenské činnosti pro zaměstnavatele a zaměstnance v otázkách ochrany a podpory zdraví a sociální 
pohody zaměstnanců; 

• vykonávat pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi vykonávanými zaměstnanci (i 
v součinnosti s orgány ochrany veřejného zdraví); 

• dohled nad zdravím zaměstnanců – provádění preventivních a dalších, právními předpisy vymezených lékařských 
prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci 

podle prováděcího právního předpisu zákona č. 373/2011 Sb. a dále dle zákona č. 262/2006 Sb., zákona č. 258/2000 
Sb., zákona č. 48/1997 Sb., zákona č. 361/2000 Sb., vyhlášky 432/2003 Sb., vyhlášky 79/2013 Sb., vyhlášky 98/2012 
Sb., vyhlášky 104/2012 Sb., vyhlášky 432/2003 Sb. 

 

Článek I 

Závazky poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje pro příkazce zajišťovat PLS dle výše uvedených právních předpisů v tomto věcném 
rozsahu: 

a) odbornou poradenskou činnost zejména v otázkách fyziologie a psychologie práce, ergonomie, režimu práce 
a odpočinku, stanovení výkonových norem, při úpravách pracovních míst, včetně míst pro zaměstnance se 
změněnou pracovní schopností, při zavádění nových technologií, látek a postupů, a to z hlediska jejich vlivu 
na pracovní prostředí, při výběru technických, technologických a organizačních opatření proti nepříznivým 
účinkům vlivů práce na zdraví zaměstnanců, při výběru osobních ochranných pracovních prostředků a 
v oblasti první pomoci, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a při vybavení zaměstnanců určených 
k organizování první pomoci; 

b)  preventivní činnost s hygienickým zaměřením, zejména provádět pravidelné kontroly pracovišť, spolupracovat 
se zaměstnavatelem, zaměstnanci, zástupcem pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a s odborně 
způsobilými osobami podle zákona upravujícího zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, odborovou organizací a kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a podílet se 
na vyhlašování rizikových pracovišť; 

c) účastnit se na rozborech pracovní úrazovosti a nemocí z povolání včetně poradenství zaměřené na ochranu 
zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, 
spolupracovat s registrujícími a dalšími ošetřujícími lékaři, kontrolovat vybavení lékárniček první pomoci na 
pracovištích a dávat podněty k jejich doplnění; 

d) preventivní činnost s klinickým zaměřením, zejména provádět lékařské vstupní, periodické, mimořádné a 
výstupní prohlídky zaměstnanců, dispenzární prohlídky osob s hlášenou nemocí z povolání a osob, u kterých 
vlivy pracovních rizik působí i po ukončení expozice rizika (následné lékařské prohlídky), vystavovat posudky 
o zdravotní způsobilosti k práci; 

e) organizace školení první pomoci. 

2. Poskytovatel bude ve výše uvedených otázkách spolupracovat s jednotlivými odbornými útvary příkazce, 
zejména s personálním útvarem a s útvarem BOZP. 

3. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví  
a které jsou předmětem obchodního tajemství příkazce nebo jsou považovány za důvěrné informace. 



Č.j.: 7802/1.20/24 

Stránka 3 z 6 
 

4. Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími z preventivní prohlídky a předá mu 
proti podpisu lékařský posudek o posouzení zdravotní způsobilosti. 

5. V případě negativního posudkového závěru, vylučujícího další výkon příslušné práce zaměstnancem, bude 
poskytovatel informovat příkazce neprodleně telefonicky (e-mailem, faxem apod.). To se netýká posouzení 
budoucího navrhovaného pracovního zařazení a ani výstupních prohlídek. 

6. Poskytovatel bude neprodleně informovat příkazce o závadách, které zjistil na jeho pracovištích při činnosti 
uvedené v odstavci 1.  

7. Poskytovatel zpracovává poskytnuté osobní údaje v rozsahu nutném pro vedení zdravotnické dokumentace. 
Povinnost vedení zdravotnické dokumentace je dána zákonem č. 372/2011 Sb.,  
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, a zákonem č. 373/2011 Sb.,  
o specifických zdravotních službách, a vyhláškou č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci. 

8. O rozsahu a obsahu zdravotních výkonů při provádění zdravotních prohlídek rozhoduje lékař, který přihlíží 
k charakteru práce, zdravotnímu stavu a věku a zohledňuje i provedení předcházejících zdravotních výkonů. 

9. Smluvní strany jsou správci osobních údajů vykonávajících samostatnou činnost a sdílení osobních údajů 
fyzických osob při poskytování pracovně lékařských služeb nezakládá povinnost uzavřít zpracovatelskou 
smlouvu dle čl. 28 GDPR. Informace o zpracování osobních údajů ze strany Státního úřadu inspekce práce u 
dotčených fyzických osob jsou uvedeny na internetových stránkách https://www.suip.cz/web/suip/gdpr. 

 

Článek II 

Závazky příkazce 

1. Příkazce se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu PLS a za tím účelem zejména: 

• umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele pracovnělékařských služeb vstup na každé své 
pracoviště a sdělit jim informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení života nebo 
zdraví na pracovišti, včetně výsledků měření faktorů pracovních podmínek, předložit jim technickou 
dokumentaci strojů a zařízení, sdělit jim informace rozhodné pro ochranu zdraví při práci; v případě 
pracovišť, která podléhají  
z důvodu státního nebo jiného zákonem chráněného tajemství zvláštnímu režimu, vstupují na tato 
pracoviště pouze určení zaměstnanci poskytovatele pracovnělékařských služeb, kteří jsou v tomto 
případě povinni dodržet zvláštní režim; 

• v odůvodněných případech zajistí poskytovatelem navrhovaná měření a expertizy včetně jejich 
financování a to za účelem analýzy pracovních podmínek, pracovního prostředí  
a odezvy organismu zaměstnanců, včetně výsledků kategorizace zdravotních rizik. 

2. Příkazce se zavazuje předat seznam všech svých pracovišť s určením druhu profesí a případně druzích rizika ve 
smyslu zák. č. 258/2000 Sb. – kategorizace prací. 

3. Příkazce se zavazuje hlásit bez zbytečného odkladu změny v kategorizaci prací, technologie atd. 

4. Příkazce se zavazuje předat Poskytovateli seznam počtu zaměstnanců s jednotlivými druhy rizikových faktorů a 
kategorií zdravotních rizik ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů. Seznam bude tvořit Přílohu č. 1 této smlouvy. Tento seznam bude v případě potřeby 
aktualizován Příkazcem v elektronické podobě bez povinnosti uzavřít dodatek ke smlouvě, a to dle změn 
v počtech zaměstnanců a kategorií prací. 

5. Příkazce zajistí, aby byla dodržována objednací lhůta na prohlídky preventivní péče 15 pracovních dní před 
prohlídkou. Objednávky v kratším termínu budou možné jen na základě domluvy s Centrem PLS poskytovatele. 

https://www.suip.cz/web/suip/gdpr


Č.j.: 7802/1.20/24 

Stránka 4 z 6 
 

6. Nedostaví-li se zaměstnanec na objednanou prohlídku bez řádné omluvy učiněné minimálně 24 hodin před 
objednaným termínem prostřednictvím Centra PLS, má poskytovatel právo vyfakturovat tuto prohlídku příkazci 
jako kdyby byla provedena. 

7. K prohlídkám odesílá příkazce zaměstnance s vyplněným formulářem/žádostí, kde je jasně definován druh 
požadované prohlídky, jméno a příjmení zaměstnance, datum narození, profese, kategorie práce, škodlivé 
faktory a ostatní údaje potřebné k provedení prohlídky. Zaměstnanci/uchazeči se dostaví s výpisem ze zdravotní 
dokumentace.  

8. V případě, že se příkazce vzdá práva na přezkoumání lékařského posudku, zašle lékařský posudek se vzdáním 
se práva na e-mail:   

 

Článek III 

Cenová a platební ujednání 

1. Příkazce se zavazuje za PLS hradit cenu, a to dle přílohy č. 2 Cenová ujednání. Ceny za PLS uvedené v příloze 
č. 2 této smlouvy jsou stanoveny vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Smluvní strany si sjednávají, že ceny uvedené v příloze č. 2 této smlouvy se budou každoročně jedenkrát za rok 
zvyšovat o tolik procent, kolik činila roční míra inflace oficiálně vyhlášená statistickým úřadem za předchozí 
kalendářní rok. Zvýšení cen poskytovatel objednateli písemně oznámí. Ceny se zvyšují s účinností od 1. dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemného oznámení.  

3. Ceny za PLS bude poskytovatel fakturovat příkazci na základě provedených PLS za kalendářní měsíc, a to do 15 
(patnácti) dnů od ukončení kalendářního měsíce.  

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů (zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je zaměstnavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či 
úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

5. Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů od vystavení daňového dokladu. 

6. Ceny v příloze č. 2 jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. K uvedeným cenám bude připočtena DPH v 
zákonné výši. 

7. Faktury za provedené služby se budou zasílat příkazci výhradně elektronicky na e-mail: 
 

Článek IV 

Ostatní ujednání 

1. PLS bude zaměstnancům příkazce poskytována v ordinacích poskytovatele v Ústí nad Labem, Masarykova 92 a 
94, není-li dohodnuto mezi stranami jinak. 

2. Za individuální objednávání je na straně poskytovatele odpovědná pracovnice Centra PLS,  
e-mail:  

3. K preventivním prohlídkám vysílá zaměstnance (budoucí zaměstnance) odpovědný pracovník příkazce. Ten 
zaměstnance vybaví žádostí, jejíž vzor tvoří přílohu č. 3 smlouvy.  

 

 



Č.j.: 7802/1.20/24 

Stránka 5 z 6 
 

Článek VI 

Závěrečná ujednání 

1.  Má-li smluvní strana datovou schránku, považují se veškeré zaslané zásilky za doručené dnem dodání do datové 
schránky druhé smluvní strany, a to včetně výpovědi od smlouvy. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Příkazce i poskytovatel ji mohou vypovědět písemně, i bez uvedení 
důvodu, a to ve dvouměsíční výpovědní době, která začne běžet od prvního dne následujícího kalendářního 
měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Poskytovatel je rovněž oprávněn smlouvu písemně vypovědět ve zkrácené sedmidenní výpovědní době, 
nezaplatil-li příkazce přes písemné upozornění ani v dodatečné pětidenní době své splatné závazky.     

4. Běžné záležitosti týkající se provádění této smlouvy je za příkazce pověřena vyřizovat 
:  Za poskytovatele jsou kontaktními osobami 

pracovnice Centra PLS, . Smluvní 
ujednání  e-mail:  

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to uzavřenými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

6. Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, v platném znění a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

7. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným  
či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této 
smlouvy zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je 
neplatné, neúčinné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu 
takto nahrazovaného ustanovení. 

8. Tato smlouva je dána ve 3 vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží dvě a příkazce jedno vyhotovení. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti ode dne uveřejnění v registru 
smluv. 

10. Poskytovatel bere na vědomí, že na smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí zaměstnavatel, který se současně zavazuje informovat poskytovatele o 
provedení registrace tak, že zašle potvrzení správce Registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky poskytovatele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy 
obdrží obě smluvní strany zároveň). 

11. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou plnění nebo služeb z veřejných výdajů. 

12. Poskytovatel bere na vědomí, že zaměstnavatel je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel souhlasí se 
zpřístupněním, či zveřejněním celé smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností se Smlouvou 
souvisejících.  

13. Smluvní strany sjednávají, že žádné z údajů obsažené ve smlouvě a jejích přílohách nejsou považovány za 
obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku (tj. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů). V případě, že by poskytovatel trval na tom, že některý údaj obsažený ve smlouvě a jejích 
přílohách je obchodním tajemstvím a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 
občanského zákoníku, za nesprávné označení údaje za obchodní tajemství nese odpovědnost poskytovatel.  



Č.j.: 7802/1.20/24 

Stránka 6 z 6 
 

14. Poskytovatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za zaměstnavatelem vyplývající ze smlouvy nebo 
vzniklou v souvislosti se Smlouvou. Totéž platí o postoupení smlouvy. 

15. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána 
vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Přílohy:   

1) Seznam počtu zaměstnanců s jednotlivými druhy rizikových faktorů  

2) Cenová ujednání 

3) Vzor žádosti o posouzení zdravotní způsobilosti k práci 

4) Plná moc  

5) Pověření  

 

V Ústí nad Labem, dne……                                                       V Opavě, dne…… 

 

 
.................................................................. 

              EUC Klinika Ústí nad Labem s.r.o.  
  

na základě plné moci 

................................................................. 
ČR - Státní úřad inspekce práce 

 
na základě pověření 

 



Příloha č. 1

pracovní pozice rizikový faktor (kat.) výsl.kategorie počet osob

THP 1 85

Příloha ke smlouvě o PLS - Seznam (rizikové faktory)

Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj



Příloha č. 1 

cena obsah cena obsah cena obsah cena obsah

§ 1a)                           trolejbusy         
lanovky 700 PL                        900 PL                        700 PL                        do 50 let á 2 roky

nad 50 let á 1 rok 700 PL                        

§1a) osoby starší 40 let 700 PL                        900 PL                        700 PL                        do 50 let á 2 roky
nad 50 let á 1 rok 700 PL                        

§2a 700 PL                        900 PL                        700 PL                        do 50 let á 3 roky
nad 50 let á 1 rok 700 PL                        

§2b1
elektromontéři 

(vstup do 
kolejiště)

700 PL                        900 PL                        700 PL                        
do 18 let 1x rok                        

18 - 50 let 1 x 4 roky    
nad 50 1x 2 roky

700 PL                        

§2b2 revize, prohlídky a 
zkoušky UTZ 700 PL                        900 PL                        700 PL                        

do 18 let 1x rok                        
18 - 50 let 1 x 5 roky    

nad 50 1x 2 roky
700 PL                        

zák. 361/2000 
Sb.v pl.zn. 650 PL                        800 PL                          

LABm 650 PL                          
LABm

do 50 let á 2 roky
nad 50 let á 1 rok 650 PL                          

LABm

550 PL                        750 PL                        550 PL                        do 50 let á 6 let
nad 50 let á 4 roky 550 PL                        

550 PL                        750 PL                        550 PL                        do 50 let á 4 let
nad 50 let á 2 roky 550 PL                        

600 PL                        800 PL                        600 PL                        všichni á 2 rok 600 PL                        

600 PL                        800 PL                        600 PL                        všichni á 1 rok 600 PL                        

258/2000 550 PL                        750 PL                        550 PL                        
dle nařízení KHS nebo 

stanovením 
zaměstnavatele

550 PL                        

Další nezbytná odborná, laboratorní a přístrojová vyšetření v rámci Pracovnělékařských služeb se vykazují kódy 
platného seznamu zdravotních výkonů – Vyhláška MZ č. 134/1998 Sb. v platném znění (tzv. Sazebník výkonů) a cena bodu se stanovuje: 1,50 Kč

Při fakturace bude uplatněno DPH podle platné právní úpravy.

* Změna frekvence a rozsahu prohlídek je možná jen, pokud orgán ochrany veřejného zdraví podle Zákona o ochraně veřejného zdraví určí kratší termín prohlídek
a rozšíří rozsah prohlídek, než je uveden ve vyhlášce 79/2013.

dle článku I. odst. 1 a/ b/ c/  paušální částkou stanovenou dle počtu hodin průměrné nutné péče o 1 zaměstnance/rok (0,3 hod) s tím, že hodinová částka za 1 
hodinu výkonu činní 650,-- Kč (včetně cesty), celkový počet zaměstnanců činí 44.
	

dle článku I. odst. 1 e/ na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran

 § 19 (epidemiologické 
pracoviště)

Vstupní Mimořádná Periodické

IV. kategorie

Zákonná norma Specifikace Min. frekvence per.*

II. katergorie

II R + III. kategorie

Výstupní

vyhl. MD
101/1995

§87 B, C do 7,5 T                              
§87a C D

vyhláška 79/2013 
v pl.zn. k zákonu  
č. 373/2011 Sb. v 

pl.zn.

I. kategorie



Příloha č. 1 

cena obsah cena obsah cena obsah cena obsah
zák. 361/2000 

Sb.v pl.zn. 650 PL                        800 PL                          
LABm 650 PL                          

LABm
do 50 let á 2 roky
nad 50 let á 1 rok 650 PL                          

LABm

550 PL                        750 PL                        550 PL                        do 50 let á 6 let
nad 50 let á 4 roky 550 PL                        

550 PL                        750 PL                        550 PL                        do 50 let á 4 let
nad 50 let á 2 roky 550 PL                        

600 PL                        800 PL                        600 PL                        všichni á 2 rok 600 PL                        

600 PL                        800 PL                        600 PL                        všichni á 1 rok 600 PL                        

258/2000 550 PL                        750 PL                        550 PL                        
dle nařízení KHS nebo 

stanovením 
zaměstnavatele

550 PL                        

800Kč/hod

800Kč/hod

1100Kč/hod

200Kč/měsíc

Další nezbytná odborná, laboratorní a přístrojová vyšetření v rámci Pracovnělékařských služeb se vykazují kódy 
platného seznamu zdravotních výkonů – Vyhláška MZ č. 134/1998 Sb. v platném znění (tzv. Sazebník výkonů) a cena bodu se stanovuje: 1,50 Kč

Při fakturace bude uplatněno DPH podle platné právní úpravy.

* Změna frekvence a rozsahu prohlídek je možná jen, pokud orgán ochrany veřejného zdraví podle Zákona o ochraně veřejného zdraví určí kratší termín prohlídek
a rozšíří rozsah prohlídek, než je uveden ve vyhlášce 79/2013.

Periodické Min. frekvence per.* Výstupní

§87 B, C do 7,5 T                              
§87a C D

vyhláška 79/2013 
v pl.zn. k zákonu  
č. 373/2011 Sb. v 

pl.zn.

I. kategorie

II. katergorie

II R + III. kategorie

IV. kategorie

Náklady spojené s přezkumným řízením (odvolání proti posudkovým závěrům) 

Udržování aktivní smlouvy v databázi odběratelů služeb PLS dle zákona 373/2011 §54

Školení 1. pomoci na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran

Zákonná norma Specifikace Vstupní

 § 19 (epidemiologické 
pracoviště)

Poradenství zaměření na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací

Pravidelný dohled na pracovišti a nad výkonem práce (včetně cesty a zpracování zápisu)

Mimořádná



Příloha č. 2

Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj

cena obsah cena obsah cena obsah cena obsah
zák. 361/2000 

Sb.v pl.zn. 650 PL                        800 PL                        650 PL                        do 50 let á 2 roky
nad 50 let á 1 rok 650 PL                        

550 PL                        750 PL                        550 PL                        do 50 let á 6 let
nad 50 let á 4 roky 550 PL                        

550 PL                        750 PL                        550 PL                        do 50 let á 4 let
nad 50 let á 2 roky 550 PL                        

600 PL                        800 PL                        600 PL                        všichni á 2 rok 600 PL                        

600 PL                        800 PL                        600 PL                        všichni á 1 rok 600 PL                        

258/2000 550 PL                        750 PL                        550 PL                        
dle nařízení KHS nebo 

stanovením 
zaměstnavatele

550 PL                        

Další nezbytná odborná, laboratorní a přístrojová vyšetření v rámci Pracovnělékařských služeb se vykazují kódy 
platného seznamu zdravotních výkonů – Vyhláška MZ č. 134/1998 Sb. v platném znění (tzv. Sazebník výkonů) a cena bodu se stanovuje: 1,50 Kč

Při fakturace bude uplatněno DPH podle platné právní úpravy.

* Změna frekvence a rozsahu prohlídek je možná jen, pokud orgán ochrany veřejného zdraví podle Zákona o ochraně veřejného zdraví určí kratší termín prohlídek
a rozšíří rozsah prohlídek, než je uveden ve vyhlášce 79/2013.

IV. kategorie

Zákonná norma Specifikace Vstupní Mimořádná Periodické

 § 19 (epidemiologické pracoviště)

dle článku I. odst. 1 a/ b/ c/  paušální částkou stanovenou dle počtu hodin průměrné nutné péče o 1 zaměstnance/rok (0,3 hod) s tím, že hodinová částka za 1 hodinu 
výkonu činní 600,-- Kč (včetně cesty), celkový počet zaměstnanců činí 83.
	

dle článku I. odst. 1 e/ na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran

Výstupní

§87 B, C do 7,5 T                              
§87a C D

vyhláška 79/2013 
v pl.zn. k zákonu  
č. 373/2011 Sb. v 

pl.zn.

I. kategorie

II. katergorie

II R + III. kategorie

Min. frekvence per.*



Účel vydání posudku

vstupní (nový nástup) §10, odst. 1 vyhlášky č. 79/2013 Sb.  
vstupní (před změnou druhu práce) §10, odst. 2 vyhlášky č. 79/2013 Sb.
periodická §11 vyhlášky č. 79/2013 Sb.
mimořádná §12, odst. 1 vyhlášky č. 79/2013 Sb. 
výstupní §13, vyhlášky č. 79/2013 Sb§13 vyhlášky č. 79/2013 Sb.



Vysílající zaměstnavatel

Poskytovateli PLS EUC Klinika Ústí nad Labem s.r.o., Masarykova 2000/92, Ústí nad Labem

Žádáme o provedení 
lékařského vyšetření mladistvých dle § 247 zákoníku práce 
následné lékařské preventivní prohlídky dle § 84 odst. 1) písm. v), w) zákona č. 258/2000 Sb.*

periodická výstupní 

a vydání posudku o zdravotní způsobilosti (* u následné a výstupní lékařské prohlídky se posudek nevydává – pouze potvrzení )

režim pracovní doby: jednosměnný dvousměnný třísměnný nepřetržitý jiný

Směna: (př.8hod, 12hod) včetně sobot a nedělí/svátků ANO NE

Turnus  ANO NE popis turnus: (př. 3dny v práci 2 dny doma)

a)  zařazenou/zařazené dle b)  zařazenou/zařazené dle 
§ 2 odst. 1 písm. a) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz                 vyhlášky č.79/2013 k zákonu č.373/2011 Sb. v pl.zn.
§ 2 odst. 1 písm. b) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz                    práce v orgánem ochrany veřejného zdraví vyhlášeném riziku
§ 2 odst. 2 písm. a) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz                  výsledné kategorie    2R 3 4
§ 2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz                  pro rizikový faktor
§ 2 odst. 3 písm. a) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz                  práce v kategorii 2
§ 2 odst. 3 písm. b) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz   pro škodlivý faktor
§ 2 odst. 3 písm. c) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz   práce v kategorii 1
§ 2 odst. 4 písm. a) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz   Profesní riziko dle přílohy k vyhlášce 79/2013 Sb.

§ 2 odst. 4 písm. b) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz   BOD 7  Práce ve výškách

§ 2 odst. 4 písm. c) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz   

§ 87 zákona č.361/2000 Sb. v pl..zn.-řidič do 7500kg

§ 87a) zákona č.361/2000 Sb. v pl.zn.-řidič nad 7500kg 

§ 19 zákona č. 258/2000 Sb.-epidemiologické činnosti 

zákona č. 263/2016-atomový zákon

vyhl. MD č. 11/2023 Sb.-vedení a obsluha plavidel

jiné:

Důvod mimořádné prohlídky:

Důvod k provedení prohlídky:

V

Zaškrtnutím křížkem (  X  ) označte zařazení uváděné pracovní činnosti do příslušné skupiny (při  kumulované funkci lze označit i více předpisů, podle kterých je prohlídka požadována)

Pověřuji tímto posuzovanou osobu k prokazatelnému převzetí stejnopisu lékařského posudku určeného žadateli (zaměstnavateli), pokud není dohodnuto mezi žadatelem (zaměstnavatelem) a poskytovatelem PLS 
jinak.

BOD 6  Práce v hlubinných dolech

BOD 4   Obsluha velínů, řídících ceneter               

výběr ze seznamu 

BOD 11  Ostatní

podpis osoby oprávněné k vyžádání posudku

Další údaje a informace pro posuzujícího lékaře - poskytovatele PLS:

BOD 10 Noční práce

ŽÁDOST O PROVEDENÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ PROHLÍDKY A                                                                                                                        
POSOUZENÍ ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI VE VZTAHU K PRÁCI

BOD 2  Obsluha jeřábů, vazačů,prac.plošin

BOD 3  Obsluha a řízení motor.vozíků a                                                                                                    

dne:

BOD 8  Práce záchranářů
BOD 9  Práce v klim. a epidem. 
nároč.oblasti

BOD 1  Práce ve zdravotnictví, soc. službách

Ústí nad Labem

vydaná ve smyslu ustanovení §55 odst.1 písm. c) zákona č.373/2011 Sb. v pl.zn.

BOD 5  Tlakové nádoby a kotle

jméno a příjmení: dat. nar.:

konkrétní pracovní činnost/činnosti:

druh práce / pracovní zařazení:

adresa místa trvalého pobytu:

souběh 
periodická a 
mimořádná

mimořádná 
v úplném rozsahu

vstupní 
změna pracovních podmínek 

vstupní mimořádná 
v neúplném rozsahu



Důvody k provedení prohlídky

dle vyhlášky:
 stanoven vyhláškou č. 79/2013 Sb. důvod k provedení periodické prohlídky:
 stanoven vyhláškou č. 79/2013 Sb. důvod k provedení výstupní prohlidky:
§10, odst. 1 vyhlášky č.79/2013 Sb. důvod k provedení vstupní prohlídky: 
§10, odst. 2 vyhlášky č. 79/2013 Sb. důvod k provedení vstupní prohlídky před změnou druhu práce



Důvody mimořádné prohlídky 

název § ve vyhlášce specifiakce
§12, odst. 2, písm. f) bod 1 vyhlášky č. 79/2013 Sb. po nemoci
§12, odst. 2, písm. f) bod 3 vyhlášky č. 79/2013 Sb. výkon přerušen na více než 6 měsíců
§12, odst. 2, písm. c) vyhlášky č. 79/2013 Sb. změna pracovních podmínek, navýšení rizika
§12, odst. 2, písm. e) vyhlášky č. 79/2013 Sb. byla zkrácena doba platnosti posudku
§12, odst. 3, písm. a) vyhlášky č. 79/2013 Sb. z podnětu zaměstnavatele nebo zaměstnance
§12 vyhlášky č. 79/2013 Sb. jiné: uvést



Vysílající zaměstnavatel

Poskytovateli PLS EUC Klinika Ústí nad Labem s.r.o., Masarykova 2000/92, Ústí n.L.

Žádáme o provedení 
lékařského vyšetření mladistvých dle § 247 zákoníku práce 
následné lékařské preventivní prohlídky dle § 84 odst. 1) písm. v), w) zákona č. 258/2000 Sb.*

periodická výstupní 

a vydání posudku o zdravotní způsobilosti (* u následné a výstupní lékařské prohlídky se posudek nevydává – pouze potvrzení )

režim pracovní doby: jednosměnný dvousměnný třísměnný nepřetržitý jiný

Směna 8 hod 12 hod včetně sobot a nedělí ANO NE

Turnus  ANO NE popis turnus: (př. 3dny v práci 2 dny doma)

a)  zařazenou/zařazené dle b)  zařazenou/zařazené dle 
§ 2 odst. 1 písm. a) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz                 vyhlášky č.79/2013 k zákonu č.373/2011 Sb. v pl.zn.
§ 2 odst. 1 písm. b) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz                    práce v orgánem ochrany veřejného zdraví vyhlášeném riziku
§ 2 odst. 2 písm. a) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz                  výsledné kategorie    2R 3 4
§ 2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz                  pro rizikový faktor
§ 2 odst. 3 písm. a) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz                  práce v kategorii 2
§ 2 odst. 3 písm. b) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz   pro škodlivý faktor
§ 2 odst. 3 písm. c) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz   práce v kategorii 1
§ 2 odst. 4 písm. a) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz   Profesní riziko dle přílohy k vyhlášce 79/2013 Sb.

§ 2 odst. 4 písm. b) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz   BOD 7  Práce ve výškách

§ 2 odst. 4 písm. c) vyhl. č. 260/2023-drážní provoz   

§ 87 zákona č.361/2000 Sb. v pl..zn.-řidič do 7500kg

§ 87a) zákona č.361/2000 Sb. v pl.zn.-řidič nad 7500kg 

§ 19 zákona č. 258/2000 Sb.-epidemiologické činnosti 

zákona č. 263/2016-atomový zákon

vyhl. MD č. 11/2023 Sb.-vedení a obsluha plavidel

jiné:

Důvod mimořádné prohlídky:

Důvod k provedení prohlídky:

V
podpis osoby oprávněné k vyžádání posudku

Zaškrtnutím křížkem (  X  ) označte zařazení uváděné pracovní činnosti do příslušné skupiny (při  kumulované funkci lze označit i více předpisů, podle kterých je prohlídka požadována)

Další údaje a informace pro posuzujícího lékaře - poskytovatele PLS:
Pověřuji tímto posuzovanou osobu k prokazatelnému převzetí stejnopisu lékařského posudku určeného žadateli (zaměstnavateli), pokud není dohodnuto mezi žadatelem (zaměstnavatelem) a poskytovatelem PLS 
jinak.

Ústí nad Labem dne:

BOD 6  Práce v hlubinných dolech

výběr ze seznamu 

BOD 4   Obsluha velínů, řídících ceneter               BOD 10 Noční práce

BOD 5  Tlakové nádoby a kotle BOD 11  Ostatní

BOD 2  Obsluha jeřábů, vazačů,prac.plošin BOD 8  Práce záchranářů

BOD 3  Obsluha a řízení motor.vozíků a                                                                                                    
BOD 9  Práce v klim. a epidem. 
nároč.oblasti

adresa místa trvalého pobytu:

pracovní zařazení:

druh práce:

konkrétní pracovní činnost/činnosti:

BOD 1  Práce ve zdravotnictví, soc. službách

ŽÁDOST O PROVEDENÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ PROHLÍDKY A                                                                                                                        
POSOUZENÍ ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI VE VZTAHU K PRÁCI

vydaná ve smyslu ustanovení §55 odst.1 písm. c) zákona č.373/2011 Sb. v pl.zn.

jméno a příjmení: dat. nar.:

vstupní vstupní mimořádná mimořádná 
změna pracovních podmínek v neúplném rozsahu v úplném rozsahu

souběh 
periodická 
mimořádná

VSTUPNÍ strojvedoucí BEZ LICENCE
VSTUPNÍ lanovka BEZ PRŮKAZU ZPŮSOBILOSTI

VSTUPNÍ/PERIODA/MIMOŘÁDNÁ strojvedoucí S LICENCÍ

VSTUPNÍ/PERIODA/MIMOŘÁDNÁ trolejbus, lanovka S PRŮKAZEM ZPŮSOBILOSTI

VSTUPNÍ přímé zabezpečení obsluhy dráhy (dříve 2a)

VSTUPNÍ vstupy do kolejišť (dříve 2b1)

VSTUPNÍ revize (dříve 2b2)

PERIODA/MIMOŘÁDNÁ přímé zabezpečení obsluhy dráhy (dříve 2a)

PERIODA/MIMOŘÁDNÁ vstupy do kolejiště (dříve 2b1)

PERIODA/MIMOŘÁDNÁ revize (dříve 2b2)








	Smlouva EUC Final
	Smlouva o poskytování a úhradě
	smlouvu o poskytování a úhradě pracovnělékařské služby

	Přehled profesí a kategorizace
	List1 (2)

	Oblastní inspektorát - Přehled cen 2024
	Příloha č. 1 - 2023 paušál
	Příloha č. 1 - 2023 bez paušálu
	Příloha č. 1 - 2024 paušál
	Účel vydání posudku 

	Žádost PLS - v excelu 2024
	žádost na prohlídku
	důvody k provedení prohlídky
	důvody mimořádné prohlídky
	žádost na prohlídku POZNÁMKY

	Plná moc_Ing. Fišerová_EKUL
	Pověření smlouvy,dodatky Ing. Volovecká



